
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  156
del  20/09/2012

DIPENDENTE GEOM. MASSIMO CANNAS - 
UTILIZZAZIONE PRESSO IL COMUNE DI 
LOCERI AI SENSI DELL'ART. 14 DEL CCNL 
DEL 22.1.2004.

OGGETTO:

L'anno duemiladodici, addì venti del mese di settembre alle ore 12.20 Solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

XCANNAS Giampaolo Massimo3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

XLADU Marcello6 Assessore

XMASCIA Fausto7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 22.06.2012 con la quale veniva 
accolta la richiesta del Comune di Loceri in ordine all’utilizzo part time per n. 18 ore settimanali, 
ai sensi dell’art.14 del C.C.N.L. del 02.01.2004, per la durata di tre mesi del Geometra Massimo 
Cannas , in servizio presso questo Ente con il profilo professionale di Istruttore Tecnico categoria 
C1 –posizione economica C4 ; 
 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 28 giugno 2012 tra i rappresentanti del Comune di 
Tortolì e Loceri in merito alle modalità operative relative al rapporto di lavoro, il trattamento 
economico  del lavoratore citato e la durata dello stesso rapporto; 
 
DATO ATTO che l’autorizzazione all’utilizzo del citato dipendente scade   in data 19.09.2012; 
 
VISTA la nota prot. 4857 del 07.09.2012 del Sindaco del Comune di Loceri, acquisita al prot. 
20263 del 10.09.2012, con la quale richiede una proroga dell’autorizzazione di cui sopra; 
 
PRESO ATTO del consenso espresso dal citato dipendente ; 
 
VISTO l’art.14 del C.C.N.L. siglato il 22.1.2004, il quale prevede tra l’altro che “Al fine di 
soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica 
gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori 
interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il presente C.C.N.L. per periodi 
predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo 
assenso dell’ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro 
in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione 
degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del 
lavoratore”; 

 
CHE lo stesso articolo precisa che la predetta utilizzazione parziale non si configura come 
rapporto di lavoro a tempo parziale, per cui costituisce rapporto di lavoro a tempo pieno;  
 
PRESO ATTO che con nota prot. 20975 del 19.09.2012 il Responsabile di Area Edilizia 
Privata e Suap ha espresso parere favorevole all’utilizzo di che trattasi nonché ha dichiarato 
l’assenza di potenziali situazioni di incompatibilità con il Servizio che il citato dipendente 
andrà a svolgere nel Comune di Loceri; 
        
RAVVISATI, nel caso di specie, estremi di necessità ed urgenza tali da dover dichiarare  il 
presente provvedimento immediatamente esecutivo; 
 
RITENUTO, pertanto, nell’aderire alla richiesta  del Sindaco del Comune di Loceri e  di 
dover approvare gli allegati schemi di convenzione tra la Comune di Tortolì e il citato 
Comune che, disciplinano l’utilizzo parziale della Geom. Massimo Cannas, ai sensi dell’art. 
14 del C.C.N.L. 22.1.2004; 
   
   DATO ATTO del parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del D.L.vo 

n.267/2000 sotto l’aspetto tecnico – amministrativo; 
 
     con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 



  

   
COMUNE DI TORTOLÌ  

 

 Pagina 2 di 2 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE, per le motivazioni esposte in premessa, la menzionata richiesta di 

proroga formulata dal predetto Comune in ordine all’utilizzo part time per n. 18 ore 
settimanali, ai sensi dell’art.14 del C.C.N.L. del 2.1.2004, fino al 31.12.2012 
(eventualmente prorogabili o rinnovabili) del  Geom. Massimo Cannas, in servizio 
presso questo Ente con il profilo professionale di Istruttore Tecnico– categoria C1 – 
posizione economica C4 tra il menzionato dipendente e il Comune di Loceri; 

 
2. DI APPROVARE, conseguentemente, lo schema di convenzione tra il Comune di 

Tortolì e il citato Comune per l’utilizzo parziale, da parte del citato Comune, del   
Geom. Massimo Cannas, ai sensi dell’art.14 del C.C.N.L. 22.1.2004, allegato sotto la 
lettera “A” al presente atto; 

 
3. DI DARE MANDATO al responsabile del Personale per il perfezionamento del 

relativo procedimento; 
 

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 20/09/2012   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 20/09/2012   il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 21/09/2012 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 21166 del 21/09/2012).

Tortolì, 21/09/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


